
 

COMUNE 
 

31049 Valdobbiadene (TV) - piazza Guglielmo Marconi, 1  

 

VALDOBBIADENE 
 

   codice fiscale 83004910267 - partita iva 00579640269 

 

 

 Decreto n. 8 del 30 aprile 2018 
 

 R.G. n. 8 

 

Oggetto:  Individuazione del Segretario comunale. 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che è stato avviato il procedimento di nomina del segretario comunale mediante la 

richiesta di pubblicazione dell’avviso di ricerca; 

Accertato che la sede di segreteria comunale convenzionata fra i comuni di Valdobbiadene, 

Caerano di San Marco e Crespano del Grappa, è stata correttamente inclusa nell’avviso di 

ricerca n. 25 del 27 marzo 2018, già scaduto in data 6 aprile 2018; 

Accertato che risultano pervenute n. 2 (due) dichiarazioni di segretari comunali interessati 

alla nomina di titolari della sede di segreteria comunale convenzionata; 

Dato atto che l’articolo 7, comma 31-ter, del decreto legge 78/2010, così come convertito 

dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, ha disposto la soppressione dell’AGES e la successione a 

titolo universale del Ministero dell’Interno; 

Visto il decreto ministeriale del 31 luglio 2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la 

successione dei Prefetti dei comuni capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni 

Regionali dell’AGES; 

Visto il punto 1, lettera c, del dispositivo della deliberazione n. 150/1999, approvata dal CdA 

nazionale dell’ex AGES, ai sensi del quale il sindaco individua il segretario comunale da 

nominare anche sulla base delle manifestazioni di volontà dei segretari interessati e dei 

curricula presentati; 

Visto il punto 1-Sedi convenzionate, lettera a, della già citata deliberazione n. 150/1999, ai 

sensi del quale nelle sedi convenzionate spettano al sindaco del comune capo convenzione 

tutte le fasi procedurali per la nomina del segretario comunale, d’intesa con gli altri sindaci; 

Individuato, d’intesa con gli altri sindaci della convenzione, nel dr. Giovanni Alvino il 

segretario che meglio può assolvere alla funzione di segretario titolare di questa segreteria, 

atteso che le esperienze che lo stesso ha maturato presso altri Comuni presentano molteplici 

analogie con la realtà della segreteria comunale convenzionata tra i comuni di Valdobbiadene, 

Caerano di San Marco e Crespano del Grappa e pertanto il suo apporto sarà prezioso con la 

conduzione tecnico-amministrativa dei suddetti Comuni; 

Visto che il segretario comunale dr. Giovanni Alvino risulta iscritto all’albo di categoria in 

fascia A ed ha, pertanto, i requisiti professionali per assumere la titolarità della sede; 

 

DECRETA 

 

1) Il dr. Giovanni Alvino è individuato quale segretario comunale idoneo a prestare 

servizio, svolgendone le relative funzioni presso la sede convenzionata di segreteria comunale 

fra i comuni di Valdobbiadene, Caerano di San Marco e Crespano del Grappa, in qualità di 

titolare. 

2) Prende atto che il citato segretario è attualmente titolare della sede di segreteria 

convenzionata fra i Comuni di Casier, Giavera del Montello e Povegliano. 

 



 

 

 

 

Il presente decreto, ai sensi della legge 241/1990, va trasmesso a tutti i soggetti interessati, a 

vario titolo, al procedimento amministrativo: 

 - al Prefetto di Venezia affinché provveda all’assegnazione del segretario comunale sopra 

individuato; 

- al segretario comunale individuato dr. Giovanni Alvino; 

- per conoscenza, al Sindaco del Comune di Casier, Comune capo convenzione della sede di 

attuale titolarità del suddetto segretario.  

 

 

Valdobbiadene, 30 aprile 2018 

 

Il sindaco 

f.to Luciano Fregonese 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\\qnap2015\vdb\segreteria\2018\1117-008.docx 


